
現計予算額 96,020,995 千円

補　 正 　額 ▲ 131,361 千円 （対前年度2月補正　▲2,019,817千円減、▲107.0％減）

【補正額の財源内訳】

国県支出金　▲766,346千円　　市債　▲720,300千円　　その他　417,870千円　　一般財源　937,415千円

【国補正予算呼応分　国県支出金　53,760千円　　市債　29,400千円　　その他　820千円　　一般財源　55,895千円】

補正後の額 95,889,634 千円 （対前年度2月補正後 2,553,643千円増、2.7％増）

国の補正予算に呼応して行う事業 139,875千円

　（地方創生加速化交付金活用事業　49,523千円を含む）

ふるさと納税に係る基金積立金の増額 342,734千円

職員退職手当基金積立金の増額 400,000千円

事業費確定による減額　　　　　　　　　　　　　　　　・・・など

詳細については、別紙「所属別事業一覧（２月補正予算）」のとおり

３　特別会計補正予算及び主な内容

(1)

(2)

(3)

(4)

　　【国補正予算呼応分】　139,875千円

土地区画整理事業費

49,830千円

　耐震診断事業費の確定に伴う減

　　公課費の確定に伴う増

駐車場事業費 26,356千円 911千円 27,267千円

368,429千円

　保留地払下収入の確定に伴う増

205,263千円 163,166千円

補正後の額

(2)

平成２８年２月

平成２７年度２月補正予算（案）の概要

１　一般会計補正予算

２　一般会計補正予算の主な内容

補正予算額

(3)

現計予算額

(1)

簡易水道事業費 1,702,593千円 ▲182,747千円 1,519,846千円

　簡易水道建設費の確定に伴う減

▲9,687千円公設地方卸売市場事業費 40,143千円
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(5)

(6)

(7)

(8)

(9)

(10)

(11)

(12)

(13)

(14)

(15)

住宅新築資金等貸付事業費

観光施設運営事業費

　公課費の確定に伴う増

1,194千円 52,721千円

　運営経費等の確定に伴う減

　下水道等事業建設費の確定に伴う減

(3) 病院事業 9,888,153千円 ▲150,058千円 9,738,095千円

電気事業費 25,710千円 1,960千円 27,670千円

　電気事業基金積立金の増

(2) 下水道等事業 16,822,487千円 ▲352,921千円 16,469,566千円

後期高齢者医療費 1,959,388千円 ▲72,353千円 1,887,035千円

　広域連合納付金の確定に伴う減

2,132千円 8,503千円

　財産区管理事業費の確定に伴う増

温泉事業費 51,527千円

(1) 水道事業 6,050,777千円 ▲245,142千円 5,805,635千円

補正予算額 補正後の額

22,300,254千円

　水道事業建設費の確定に伴う減

４　企業会計補正予算及び主な内容

19,064,666千円

　保険財政共同安定化事業拠出金等の確定に伴う減

土地取得費 869千円 175,201千円

▲797,027千円介護保険費 18,267,639千円

176,070千円

　保険給付費等の確定に伴う減

現計予算額

　土地開発基金積立金の増

25,547千円 24,229千円

5,366千円 ▲2,235千円 3,131千円

　住宅整備資金貸付事業費の確定に伴う減

高齢者・障害者住宅整備資金貸付
事業費

43,436千円 2,313千円 45,749千円

国民健康保険費 22,640,860千円 ▲340,606千円

　長期借入金繰上償還に伴う増

9,619千円 ▲112千円 9,507千円

　観光施設管理費の確定に伴う減

墓苑事業費

　墓苑事業費の確定に伴う減

財産区管理事業費 6,371千円

▲1,318千円
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